Secundò probatur eadem Minor: Divina voluntas ex suppositione quod creaturæ sint futuræ, non immutatur, aut alter se habet, ac se haberet ex suppositione quod non essent futuræ, decretum enim à quibus habent futuritionem, nullam in voluntate Dei inducit mutationem. At divina voluntate invariata manet, debet etiam intellectus Dei, & Verbum per illum productum, invariata subsistere; quia propter naturalem sympathiam, & summam collationem voluntatis & intellectus Dei, nec non Verbi per illum produti, nequit aliqua variatio intrinseca esse in aliquo istorum, nisi alia etiam intrinsecè varientur: Ergo sublatā à Deo futurorum contingentium cognitione, Verbum divinum omnino invariatum subsisteret.

75. Probatur secundò conclusio: Ut Verbum ex cognitione futurorum procedere, deberet hæc scientia prius origine convenire Patri, quam Verbo: Sed prius origine Patri convenire non potest: Ergo nec Verbum ex futurorum cognitione procedere. Major pater, Minor probatur. Cum scientia futurorum sit innixa decreto, ut in Tractatu de scientia Dei probatum est, eodem modo de illa philosophandum est, ac de ipso decreto: Sed libera divina voluntatis decreta, prius origine non convenient Patri, sicut enim actiones ad extra sunt

Diss. 4.
Art. 6.

A toto Trinitati communis, ita & de cetera liberta divisa sunt, & tribus personis communia, ac potinde non prius uni quam alteri competunt: Ergo pariter scientia libitorum, innixa decreto, accedit fundata, non convenit prius Patri quam Filio.

Tertiò suaderi potest conclusio ex fundamentis articulo praecedenti statutis. Illud solum pertinet ad Verbi productionem concurredit, quod per se & essentialiter requiritur, ut cognitionis ex qua procedit sit infinita & comprehensiva: Sed ad hoc essentialiter non requiritur, quod ad futura contingencia terminetur: Ergo Verbum non procedit per se ex illorum cognitione. Major pater, B supra dictis, Minor vero probatur. Ut Deus le ipsam comprehendat, sufficit quod perfectissime penetreret suam omnipotentiam, & in illa cognoscat quidquid per illam potest pro ducent, nec per se requiritur quod cognoscat futura, alias si Deus decretet nullam creaturam producere (in qua causa nulla creatura esset futura, ac proinde non esset in Deo cognitionis futuorum) non posset ipsum comprehendere, quod est absurdum.

Respondeat Ruiz ubi supra: Quod est ad cognitionem comprehendivam Dei, absolute & implicita non requiritur cognitionis creaturarum futurorum, bene ramen ex suppositione quod sunt futurae, & ideo ex suppositione decreta, à quo res habent futuritionem, Verbum per se ex futurorum cognitione procedere.